Przez oba dni świąt mieliśmy lekki mróz i sanę wyborną; wczoraj śnieg drobny pruszył.

— W rozkazie do wojsk okręgu warszawskiego czytamy: „Uznawszy za możliwe, z powodu obecnego położenia Królestwa Polskiego, znieść wojenny okrąg m. Łodzi, polecone zostało wykonać to w następujący sposób: Okrąg ten znieść od 20 grudnia (1 stycznia) 1864/5 roku. Dla zarządu właściwie m. Łodzią pod względem wojennym pozostawić w nim naczelnika wojennego, na prawach i etacie powiatowego naczelnika wojennego, z poddaniem go pod władzę naczelnika kaliskiego oddziału wojennego. Pomocnika powiatowego naczelnika wojennego w powiecie sieradzkim przekształcić na powiatowego naczelnika wojennego.

- a) czy proszący nie jest obwinionym o jakie występne czyny;
- b) czy nie jest związany ślubem małżeństwa;
- c) czy wstąpieniu do klasztoru nie stoi na zawadzie należenie do spisu wojskowego;
- d) czy osoba pragnąca wstąpić do klasztoru, nie ma mniej jak lat 24 życia, w ściślejm zastosowaniu się do art. 17 ukazu z dnia 6 (18) marca 1817 r.

Wszystkie te warunki z wyjątkiem wymienionego w punkcie ad c, koniecznymi są i do wstąpienia do klasztoru żeńskiego.

§ 42. Zebrawszy wymienione w § 41 wiadomości, gubernator na żądanie proszącego czyni wniosek i przedstawia go komisji rządowej spraw wewnętrznych i duchownych, dołączając